- Lançamento do procedimento por Ajuste Direto para "CONTRATAÇÃO DE NADADORES SALVADORES PARA A PRAIA DO

FORTE DO CÃO, PARAA ÉPOCA BALNEAR 2024”, em conformidade com alínea c) do no 1 do artigo 249 do CCP e, nos termos
da informação dos serviços apensa à presente informação

- Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de € 17.000,00 (dezassete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor,
em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP na sua redação atual.

- O preço base foi obtido tendo em consideração a preços praticados em procedimentos anteriormente efetuados para o mesmo
objeto contratual.

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, esta prevista no orçamento para 2024, na

orgânica/económlca 02/02,02.18, referente ao projeto, 2024—A—56 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos

Públicos, no valor de, € 17.000,00 (dezassete mil euros), acrescido de NA à taxa legal em vigor, tendo sido emitido a Proposta

de cabimento no Jade 14 dejunho de 2024

Municlplo de Caminha, 1D de junho 2024

ES; 55 na oak-Ja! liam; :: )
(Elisabete Pombal Afonso)